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Kindur v/ð kvikmyndaleik , § 
Hufsfeins 
Au5tmantí 

í dag klukkan tvö opnar Haf-
steinn Austmann málverkasýningu 
að- Kastalagerði 7 í Kópavogi. Er 
þaö f húsi, sem hann er að byggja 
og er nær f ullgert. 

Á sýningunni verða um 30vatns-
litamyndir og 25 olíumálverk. Mynd 
irnar eru allar nonfigurativar og 
eru flestar málaðar á striga, en 
nokkrar á harðtex. 

Sýningin verður opin til 3. nóv-
ember og er aðgangur ókeypis. 
Þetta er fjórða einkasýning Haf-
steins, auk þess sem hann hefur 
tekið þátt í samsýningum heima 
og erlendis og á nú fimm myndir 
á Farandsýningu í Vestur-Þýzka-
landi. 

Til skýringar fyrir ókunnuga, má 
geta þess, að Kastalagerði er vest-
an við kirkjuna í Kópavogi og 
hægt að ganga þangað yfir holtið, 
eða aka frá Kársnesbraut upp Urð-
arbraut. 

inni þær fréttir af Möðrudalsöræf-
um að þau væru að verða óífcr. Þá 
var snjókoma þar og talið að ef 
eitthvað hvessti eða herti á snjó-
komunni yrði þar strax ófært. 

Á Akureyri var veður enn sæmi-
legtf í gærkveldi, logn og frostlítið 

j en smá ofanhríð öðru hverju. 

Norðurleiðin 
Framh at lb siðu 
ýtan var biluð og í gærkveldi sendi 
vegagerðin viðgerðarmenn fram í 
Bakkasel til að.gera við ýtuna og 
var búizt við að hún kæmist í lag 
seint í gærkvöld eða í nótt. 

I gærmorgun bárust vegagerð-

Framhald af bis. 16 
um á ferð sinni. Á þinginu 
verður íslenzka deildin form-

lega tekin inn í samtökin. Einn 
fulltrúi, Ólafur Johnsen (John-

sen og Kaaber) er farinn utan. 
Meðlimir samtakanna eru alls 

milli 3—400 þúsund frá 70 til 
80 löndum. Hérlendis eru með-

limir 50 og allir undir 40 ára 
aldri. (Ljósm. Vísis I. M.). 

Símalyf seðlar • • • 
h amnaia ai tb síðu 
því að í lyfjabúðum eigi sér ekki 
stað viðskipti, sem geti talizt hættu 
leg fyrir einstaklinga. eða almenn-
ing og lyfjabúðum ósæmileg-. 

Sem kunnugt er, telja ýmsir 
læknar nauðsynlegt að halda skrá 
yfir sölu deyfilyf ja eins og eitur-
lyfja, og hefur m. a. formaður 
Læknafélags Reykjavíkur gert það 
að tillögu sinni. 

Þá eru í frumvarpinu ákvæði um 
lyfjaskrá, rekstur lyfjabúða, vinnu-
deilur og kjarasamninga milli starfs 
fólks lyfjabúða og lyfsala, verð-
lagningu o. fl. 

Ásgerður Búudótfir sýnir 

Ljósmyndari Vísis átti nýlega 
leið út á Flugfélag og sá þá ó-
venjulega sjón. Voru þar nokkr-
ir tugir kinda við kvikmynda-
leik Var þar komin Mai Zetter-
ling, með sitt lið af kvikmynda. 
tökumönnum. Hafði hún fengið 
að láni cina af Douglas flugvél-
um Flugfélagsins og iullan bil af 

fé, sem var á leið til slátrunar, 
úr Þingvallasveitinni. 

Voru rollurnar reknar inn i 
flugvélina og út úr henni aftur. 
Er þetta gert til að fræða um-
heiminn um fjárflutninga með 
flugvélum, sem munu vera fá-
tíðir annars staðar en á íslandi. 

(Ljósm. Vísis: B. G.). 

Bretlund vex 
Framh. af 1. síðu. 

Engin utanaðkomandi áhrif. 
I fyrstu tók Mr. Jenkins fram, 

að hann hefði aðhyllzt núverandi 
skoðun sína fyrir allmörgum árum 
síðan, og þótt MacMillan hefði tek 
ið upp sömu stefnu eða Geitskell 
snúizt gegn henni, breytti það ekki 
afstöðu hans! 

Hann vék nokkrum orðum að 
brezku þjóðinni, og benti á þá 
staðreynd, að Tretland hefði aldrei 
orðið fyrir verulegum utanaðkom-
andi áhrifum, landið hefur aldrei 
verið hernumið, né orðið fyrir nein 
um annars konar „innrásum". Siðir 
fólksins og grundvallarstefnur 
hefðu því haldizt óbreyttar svo 
lengi sem menn minntust. Þetta 
ástand hefði orðið til þess að Bret-
ar hafa að mörgu leyti einangrazt 
og orðið íhaldssamir og andstæðir 
öllum breytingum. Því er andstað-
an gegn inngöngu inn í stórt al-
þjóðlegt bandalag mikil, og hræðsl-
an' við glötun sjálfstæðisins ekki 
síðri. 

Tvíþætt spurning. 
Hann skipti spurningunni um 

hvort Bretar gerðust aðilar að Efna 
hagsbandalaginu í tvennt, efnahags 
lega og stjórnmálalega. 

Efnahagslega séð, yrði innganga 

Bretum til góðs. Við það myndu 
mörgum sinnum stærri markaðir 
myndast, og möguleikar fyrir 
brezkan iðnað og þjóðarframleiðsl-
una aukast að mun. Hvað samveld-
in snertir, þá er andstaða þeirra 
í sjálfu sér skiljanleg. En eins og 
Ghana tekur samband Afríkuþjóð-
anna fram yfir brezka samveldið, 
eins og Indland tekur samtök hlut-
lausra þjóða fram yfir brezka sam-
veldið, þá er það skiljanlegt, að 
Bretland taki Enfahagsbandalagð 
fram yfir samveldið á sama hátt. 

Fá aukin áhrif. 
Stjórnmálalega séð, þá mundi 

vegur Bretlands einnig aukast með 
þátttöku I Efnahagsbandalaginu. Ef 
það stæði utan þess, stæði eitt sér, 
þá verður af skiljanlegum ástæðum 
minni gaumur gefinn því, sem þeir 
leggja til alþjóðamála, þeir verða 
ekki iengur stórt afl, þegar aðrar 
Evrópuþjóðir sameinast. Með aðild 
að Efnahagsbandalaginu gætu þeir 
hins vegar látið að sér kveða, haft 
áhrif í alþjóðamálum og verið . "dd 
sem tekið væri eftir. 
■ Það hefur jú alltaf verið takmark 

Breta og reyndar staða þeirra hing-
að til. 

Af þessu mætti draga þær niður-
stöður, að Bretland mundi vaxa 
bæði efnahagslega og stjórnmála-
lega með aðild að Efnahagsbanda-
laginu. 

Allmörgum fyrirspurnum var 

Frú Ásgerður Búadóttir, kona 
Björns Th. Björnssonar, opnar í 
dag sýningu á myndvefnaði í vinnu 
stofu sinni, Karfavogi 22. 

Sýning þessi er fyrsta sjálfstæða 
sýning Ásgerðar og líklega hin 
fyrsta hérlendis á myndvefnaði ein 
gðngu. Ásgerður hefur tekið þátt 
í mörgum sýningum bæði innan— 
lands og utan, m. a. tók hún þátt 
í alþjóðlegri listiðnaðarsýningu í 
Miinchen árið 1956 og voru henni 
þar dæmd gullverðlaun sýningar-

innar. Á þeirri sýningu var mynd 
hennar, „Stúlka með fugl" og hef-

ur hún komið út í eftirprentunum 
Helgafells. 

Frú Ásgerður stundaði nám í 

myndlist hér heima, en fór síðan 
til framhaldsnáms til Danmerkur 
og stundaði þar nám við Konung-

lega Akademíið í Kaupmannahöfn 
á árunum 1946—1950. Þótt hún 
legði stund á myndlist fór svo, 
að að námi loknu tók hún aðallega 
að fást við myndvefnað og hefur 
helgað sig þeirri myndlistargrein 
síðan. Auk myndvefnaðar hefur 
frú Ásgerður unnið að skreyting-

um á byggingum, teiknað myndir 
fyrir verksmiðjuiðnað og mynd-

skreytt bækur. 
Myndvefnaðarsýningin, sem opn-

uð verður í dag, verður opin dag-

lega frá kl. 2—10 til þriðjudags-

ins 6. nóvember. 
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Frú Ásgerður Búadóttir við vefstólinn. 

beint að fyrirlesaranum að erindinu mun hærra stigi á meginlandi Ev-
Ioknu. Upplýsti Mr. Jenkins þar m. rópu en í B etlandi. 

q dugskrá 

Hungruð börn 
Þrátt fyrir alla baráttu manns 

ins fyrir betri lifnaðarháttum, 
vaxandi þjóðfélagsöryggi, 
auknu kaupi, styttri vinnutíma 
og meiri þægindum verður 
mannkynið að horfast í augu 
við þá bitru staðreynd að það 
hefur ekki enn unnið sigur. í 
baráttunni gegn frumstæðasta 
vandamáli lifandi vera: hungr-
inu. Daglega berast okkur frétt 
ir af því að hungursneyð ríki 
einhvers staðar í heiminum. Við 
sjáum myndir af vannærðu 
fólki, við sjáum umfram allt 
myndir af vannærðum börnum 
sem ekkert virðist bíða nema 
dauðinn svo framariega sem 
ekkert verður að gert. Þetta eru 
hlutir sem við vitum. En af því 
að þetta gerist í órafjariægð 
utan við hinn hversdagslega 
lífshring okkar þá hættir okkur 
kannski til að yppta öxlum og 
segja: Hvað kemur okkur þetta 
við? Þetta eru einhverjar frum-
stæðar þjóðir sem eru okkur 
óviðkomandi. 

Erum við þá samvizkulaus? 
Við játum öll að það er smán-
arblettur á mannkyninu áð 
börn skuli deyja hungurdauða. 
Ef við fréttum af hungursneyð 
uppi á Akranesi þá rykjum við 
áreiðanlega upp til handa og 
fóta og veittum alla þá hjálp 
sem við gætum framast í té 
Iátið. En ég vil spyrja yður 
lesandi góður: Er þá einhver 
munur á hungruðu barni á 
Akranesi, Alsír, Persíu eða 
Kfna? Er sá maður til á is-
Iandi sem ekki vill leggja eitt-
hvað af mörkum til þess að 
bjarga hungruðu barni frá 
dauða? 

Alþýðublaðið hefur gengið 
hér á und. með góöu fordæml 
Það hefur gengizt fyrir söfnun 
til vannærða barna í Alsfr und-
anfarna daga og á þeim tíma 
hafa safnazt tugir þúsunda. 
Vfsir skorar á lesendur sfna 
a3 leggja þess'u máli lið. Þyki 
einhverjum þægilegra aS koma 
framlagi sínu á ritstjórnarskrif-
stofu Vfsis fremur en tll 
Alþýðublaðsins þá er það meS 
þökkum þegiS og verður sam-
einað sjóði Alþýðublaðsins. 

(
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a, að hann sem sósíalisti styddi 
ekki sízt ingöngu Breta með tilliti 
til þess, að sósíalisminn stæði á 

Hann vék ekki að íslandi, né 
hvort rétt væri að íslendingar gerð-1 
ust aðilar að bandálaginu eða ekki. I 

Indland — 
Framhald at bls. 1. 

Nehru forsætisráðherra Ind-

lands upplýsti í gærkvöldi, að 
það væri Ijóst, að Kínverjar 
hefðu beitt heilu herfylki, senni 
lega um 20 þúsund manna her-

liði á norðaustur landamærun-

um. 
1 gær stóðu bæði þar og i 

Ladak-héraði blóðugir bardag-

ar. Var mikið mannfall f liði 
beggja, en Kínverjar höfðu slíkt 
ofurefli Iiðs einkum á norðaust-

urlandamærunum, að Indverjar 
urðu að láta undan síga og 
náðu Kínverjar m. a. á sitt vald 
tveimur fjallaskörðum og einni 
brú, sem talin voru hernaðar-

lega þýðingarmikil. 
Talsmaður Bandarikjastjórnar 

upplýsti í gær, að Indverjar 
hefðu beðið Bandaríkin um að-

stoð, einkum að þeir útveguðu 
þeim herflutningsflugvélar og 
hefði BandaríkjastjÓrn sam-

þykkt slíka aðstoð. 
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